



FEUERSOZIETÄT
BERLIN BRANDENBURG

VERSICHERUNGEN SEIT 1718

Unser Schutzschirm für Ihre Pflege.

Drei Vorsorgekonzepte für Ihre
individuellen Wünsche.

Unabhängig, selbstbestimmt und finanziell gut aufgestellt – was die Zukunft auch bringt.

Wer denkt schon heute daran, später mal auf fremde Hilfe angewiesen zu sein. Aber eine schwere Krankheit oder ein Unfall – und schon ist man ein Pflegefall. Auch steigt mit zunehmendem Alter das Risiko für Demenz.

Aktuell gibt es bereits 4,3 Mio. Pflegefälle in Deutschland. 2050 werden es doppelt so viele sein.

JEDER ZWEITE WIRD EIN PFLEGEFALL – UND WILL DANN ZU HAUSE GEPFLEGT WERDEN



54 %

wollen professionelle
Hilfe zu Hause



16 %

möchten von ihren
Angehörigen gepflegt
werden

Quellen: Statistisches Bundesamt, PricewaterhouseCoopers (2015),
DGQ-Studie (2015)





Drei Konzepte für die optimale Pflegevorsorge.

Ob Sie in jungen Jahren in die Pflegevorsorge einsteigen möchten oder frei werdendes Kapital für eine sichere Zukunft nutzen wollen – wir haben das Vorsorge-Konzept, das zu Ihrer Lebenssituation und zu Ihren finanziellen Vorstellungen passt.

Die Leistungen sind verkürzt wiedergegeben. Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.

FörderPflege

WER VORSORGT, DEN BELOHNT DER STAAT

Ein wichtiger Baustein Ihrer persönlichen Pflegeabsicherung ist die FörderPflege. Investieren Sie dafür mindestens 10 Euro im Monat, zahlt Ihnen der Staat noch einmal 60 Euro im Jahr dazu. Nutzen Sie diesen Schutz mit staatlicher Förderung als Basis Ihrer privaten Pflegevorsorge. Die Höhe der Leistung in den verschiedenen Pflegegraden ist dabei von Ihrem Alter bei Vertragsabschluss abhängig. Je früher Sie einsteigen, desto höher fällt die Leistung im Pflegefall aus.

Ihre Vorteile

- › Absicherung mit laufendem Beitrag
- › Staatliche Förderung
- › Schutz schon für geringe Beiträge
- › Früher Einstieg bringt höhere Leistung

Starke Serviceleistung

Tritt der Pflegefall ein, ändert sich das ganze Leben. Wir wissen, wie wir Sie mit Rat und Tat zur Seite.

PflegePRIVAT Premium und PflegePRIVAT Premium Plus

STARKER SCHUTZ, SCHLIESST DIE LÜCKE ZUR GESETZLICHEN

Diese Absicherung garantiert Ihnen ein von Ihnen festgelegtes monatliches Pflegetagegeld. Vom ersten Tag an erhalten Sie Leistungen in allen Pflegegraden. Zusätzlich bekommen Sie von uns eine hohe Einmalzahlung – wichtig, um Ihr Haus oder Ihre Wohnung pflegegerecht umbauen zu können und sich so größtmögliche Mobilität und Freiheit zu erhalten. Aber auch im Pflegeheim oder sogar im Ausland ist Pflege möglich. Denn der Schutz gilt weltweit. Die beiden Versicherungen sind ideal mit unserer FörderPflege kombinierbar.

Ihre Vorteile

- › Absicherung mit laufendem Beitrag
- › Sofortschutz: keine Wartezeit
- › Hohe Einmalzahlung ab Pflegegrad 2: 60-facher Tagessatz bei PflegePRIVAT Premium, 100-facher Tagessatz bei PflegePRIVAT Premium Plus
- › Beitragsfreistellung ab Pflegegrad 3
- › Regelmäßige automatische Dynamisierung ohne Gesundheitsprüfung
- › Individuelle Tagegelderhöhung ohne erneute Gesundheitsprüfung (nur in PflegePRIVAT Premium Plus)

en, wenn's drauf ankommt, egal für welche Absicherung

wie sehr Sie als Betroffener jetzt auf Hilfe angewiesen sind. Deshalb st

PflegeRente VermögensSchutz

DIE OPTIMALE KOMBINATION FÜR EINE ATTRAKTIVE VORSORGE

Sie wollen Ihr Vermögen schützen, weiter aufbauen und gleichzeitig etwas für die Pflegevorsorge tun? Dann ist unsere neue PflegeRente VermögensSchutz genau das Richtige für Sie. Unsere Pflegerentenversicherung nutzt die seit Jahren erfolgreichen Investmentstrategien der Versicherungskammer Bayern. Entwickelt sich die Kapitalanlage erwartungsgemäß gut, wächst auch Ihre Pflegeleistung. Dabei können Sie auf Ihr eingezahltes Kapital zurückgreifen und Ihr Vermögen später – sollten Sie kein Pflegefall werden – an Ihre Nachkommen weitervererben.

Ihre Vorteile

- › Absicherung gegen Einmalbeitrag
- › Attraktive Kapitalmarktbindung – auch im Rentenbezug
- › Ereignisbezogene Teilkapitalentnahmen
- › Todesfalleistung bei Nichteintreten des Pflegefalls
- › optional: Todesfalleistung auch im Fall der Pflegebedürftigkeit
- › Steuervorteile
- › Lebenslange Rente

g Sie sich entscheiden

ehen wir Ihnen in allen Belangen rund um das Thema Pflege

Wer sorgt für Sie, wenn Sie es nicht mehr können?

Sie glauben, darum kümmert sich Ihre Familie? Die ist mit der zusätzlichen Aufgabe meist überfordert. Und professionelle Hilfe ist aufwendig und teuer.

So etwas kann schnell zu Lasten Ihres Vermögens gehen, das Sie gerne Ihren Kindern oder Enkeln vererben würden. Womöglich müssten diese sogar für die Pflege zahlen, wenn Ihre eigenen Mittel dafür nicht reichen. Denn die gesetzliche Pflegeversicherung kommt nur für etwa die Hälfte der entstehenden Kosten auf.

Grund genug, sich für den Fall der Fälle rechtzeitig klug zu wappnen. Mit Lösungen, die Ihnen im Pflegefall ein lebenswertes Leben zuhause, im Kreis Ihrer Familie, sichern. Und die zugleich auch Ihr Vermögen schützen.



SICHERHEIT UNTER DEM ROTEN SCHIRM.



Wir sind seit mehr als 300 Jahren in Berlin und Brandenburg zu Hause und deshalb wie kein anderer Versicherer mit den Menschen in der Region verbunden. Deshalb stehen wir ein Leben lang verlässlich, fair und leidenschaftlich an der Seite unserer Kunden.

Der rote Schirm ist unser starkes Schutzsymbol für Sicherheit und Nähe. Und wie Sie können auch wir uns auf einen starken Partner verlassen: Die Feuersozietät gehört zum Konzern Versicherungskammer, Deutschlands größtem öffentlichen Versicherer, und damit zur Sparkassen-Finanzgruppe, der größten Kreditinstitutsgruppe in Deutschland und Europa.

Wir sind für Sie da. Seit 300 Jahren. Und in Zukunft.

Feuersozietät Berlin Brandenburg Versicherung AG
Ein Unternehmen der Versicherungskammer
Am Karlsbad 4–5 · 10785 Berlin
www.feuersozietat.de
service@feuersozietat.de

Tarifauszüge; Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.